



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021  
Processo Administrativo Nº 002/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR  
Data de Publicação: 05/03/2021 11:44:46

				TOTAL DO PROCESSO: 260.773,65
<b>CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI</b>			<b>10.978.106/0001-18</b>	<b>14.591,50</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 035	0,11	<b>Total: 220,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 25x7, descartável estéril cxc/100				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,11</b>			Total Item: 220,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 004	5,50	<b>Total: 1.650,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepom, dimensões de 12cm x 4,5m contendo 13 fios/ cm2, medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão , isenta de defeitos, bordas delimitadas que não solte fiapos e sem falhas no acabamento .				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 5,50</b>			Total Item: 1.650,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 065	5,49	<b>Total: 1.647,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepe, dimensões de 15 cm x 4,5 contendo 13 fios/m2, medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de defeitos, bordas delimitadas, que não solte fiapos e sem falhas no acabamento.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 5,49</b>			Total Item: 1.647,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 095	7,00	<b>Total: 2.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADPELE	Modelo:	
Descrição: Esparadrapo , em tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo á base de óxido de zinco, borracha natural e resinas, tamanho 10cm x 4,5m				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 2.800,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 074	2,60	<b>Total: 1.040,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, tipo composição básica:, composição básica 1 espéculo vaginal pequeno, 1 espátula de ayres, outros componentes 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem estéril, embalagem individual				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 2,60</b>			Total Item: 1.040,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 058	2,75	<b>Total: 2.904,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, tipo composição básica:, composição básica 1 espéculo vaginal medio, 1 espátula de ayres, outros componentes 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem estéril, embalagem individual				



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Quantidade: 1.056	<b>Valor Unit.: 2,75</b>			Total Item: 2.904,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 075	3,00	<b>Total: 600,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, tipo composição básica:, composição básica 1 espécuro vaginal grande, 1 espátula de ayres, outros componentes 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem estéril, embalagem individual				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 600,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 071	35,00	<b>Total: 140,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: STERILANCE	Modelo:	
Descrição: LÂMINA BISTURI, material aço inoxidável, TAMANHO Nº 16, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 35,00</b>			Total Item: 140,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 048	35,00	<b>Total: 140,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: STERILANCE	Modelo:	
Descrição: LÂMINA BISTURI, material aço inoxidável, TAMANHO Nº 15, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 35,00</b>			Total Item: 140,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 058	35,00	<b>Total: 140,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: STERILANCE	Modelo:	
Descrição: LÂMINA BISTURI, material aço inoxidável, TAMANHO Nº 14, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 35,00</b>			Total Item: 140,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 053	0,91	<b>Total: 2.730,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: FOYOMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA nº12 sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº12 estomacal longa nasogástrica – unidade.				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,91</b>			Total Item: 2.730,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 051	1,17	<b>Total: 175,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: FOYOMED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA nº18 sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº18 estomacal longa nasogástrica – unidade.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 1,17</b>			Total Item: 175,50
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 069	0,90	<b>Total: 90,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº08 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 8, características adicionais maleável, transparente, atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,90</b>			Total Item: 90,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 023	0,90	<b>Total: 90,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: MEDSONDA	Modelo:	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: SONDA URETRAL Nº10 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 10, características adicionais maleável, transparente, atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 90,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 022 0,90 **Total: 225,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº12 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 12, características adicionais maleável, transparente, atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 225,00

**JOSÉ NERGINO SOBREIRA** **63.478.895/0001-94** **152.292,20**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 023 13,40 **Total: 402,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RIO QUIMICA Modelo: RIO QUIMICA

Descrição: ALCOOL IODADO 0,1%, SOLUÇÃO TOPICA EMBALAGEM DE 1 LITRO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 13,40** Total Item: 402,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 084 38,00 **Total: 7.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BELLOBELLA Modelo: BELLOBELLA

Descrição: Álcool gel a 70% 5000ml, antisséptico, uso externo

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 7.600,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 014 130,00 **Total: 3.250,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: G-TECH

Descrição: APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL ADULTO, MODELO RS380, FABRICANTE PREMIUM, PROCEDÊNCIA ESTRANGEIRA. Aparelho de Pressão Arterial Digital Automático de Pulso Indicador de hora e data e indicador de carga de bateria; Possuir aproximadamente 100 memórias, divididas em no mínimo duas zonas; Medidor de pressão e pulsação; Método de medição: oscilométrico; Circunferência do pulso de aproximadamente: 13,5 a 22,0 cm; Infla e desinfla automaticamente; Munhequeira de poliéster de fácil ajuste e velcro resistente; Visor de cristal líquido de fácil visualização; Garantia de 2 anos para o aparelho e de 3 meses para a munhequeira; Manual de instruções em português; Registro Anvisa e certificação do Inmetro; Faixa de medição; Pressão: 40 ~ 250 mmHg; Pulsação: 40 ~ 199 batimentos/minuto.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 3.250,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 097 0,77 **Total: 1.848,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Cateter intravenosa nº22

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 1.848,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 079 0,75 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Cateter intravenosa nº24

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 900,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 085 0,77 **Total: 1.540,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AMERICA Modelo: AMERICA

Descrição: Compressa , cirúrgica de gaze hidrófila , estéril , dimensões 7,5 x 7,5 cm, em tecido absorvente tipo tela 100% algodão, na cor branca, com dobra lateral para dentro, tamanho uniforme com 13 fios /cm pacote c/10 unidades



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,77</b>			Total Item: 1.540,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 033	4,08	<b>Total: 204,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER	
Descrição: Esparadrapo anti-alérgico (microporosa) na cor branca confeccionado em tecido a base de royon-acetato e massa adesiva a base de poliacrilato, permeável ao ar e vapores d'água, com ótima aderência que aceita escrita com qualquer tipo de tinta isento de substancias alergenas de tamanho 5cm x 4,5m				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,08</b>			Total Item: 204,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 021	10,02	<b>Total: 2.605,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: MAX CONFORT	Modelo: MAX CONFORT	
Descrição: Fralda desc. Geriátrica TAM G (VALOR UNITARIO) Apresentação em pacotes com 8 unidades				
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 10,02</b>			Total Item: 2.605,20
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 018	10,02	<b>Total: 1.002,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: MAX CONFORT	Modelo: MAX CONFORT	
Descrição: Fralda desc. Geriátrica TAM M (VALOR UNITARIO) Apresentação em pacotes com 8 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 10,02</b>			Total Item: 1.002,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 041	42,00	<b>Total: 756,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: LÂMINA BISTURI, material aço inoxidável, TAMANHO Nº 24, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente				
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 42,00</b>			Total Item: 756,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 035	90,00	<b>Total: 30.600,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: TALGE	Modelo: TALGE	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, material látex natural íntegro e uniforme, TAMANHO GRANDE, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração				
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 90,00</b>			Total Item: 30.600,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 076	90,00	<b>Total: 48.600,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: TALGE	Modelo: TALGE	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, material látex natural íntegro e uniforme, TAMANHO MEDIO, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração				
Quantidade: 540	<b>Valor Unit.: 90,00</b>			Total Item: 48.600,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 001	90,00	<b>Total: 48.600,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: TALGE	Modelo: TALGE	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, material látex natural íntegro e uniforme, TAMANHO PEQUENO, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração				
Quantidade: 540	<b>Valor Unit.: 90,00</b>			Total Item: 48.600,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 090	0,26	<b>Total: 624,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SCALP Nº 21				



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 0,26</b>		Total Item: 624,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>Total: 81,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº 18 estomacal curta nasogástrica – unidade			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,81</b>		Total Item: 81,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 3.680,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: VINICK	Modelo: VINICK
Descrição: AVENTAL - avental descartavel manga longa confeccionado em tnt (polipropileno) aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura e pescoço. 1,10 comp x 1,40 larg. peso mínimo de 50gr, tam. único			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 4,60</b>		Total Item: 3.680,00
<b>PHARMAPLUS LTDA</b>		<b>03.817.043/0001-52</b>	<b>70.860,20</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 10.340,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAJA	Modelo: UNIDADE
Descrição: Álcool etílico 70% 1000ml, solução antisséptica, uso externo.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 5,17</b>		Total Item: 10.340,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 672,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo: UNIDADE
Descrição: Medidor de Glicose Kit composto por: - 1 medidor de glicose - 10 tiras reagentes - 1 lancetador - 10 lancetas para lancetador - 1 estojo			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 44,80</b>		Total Item: 672,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 072	<b>Total: 495,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: UNIDADE
Descrição: CATETER NASAL, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Aplicação: oxigenoterapia. Material: polivinil atóxico e silicone. Características Adicionais: com extensão mínima de 2,1 em PVC, flexível com ajuste e adaptação confortável, contendo um dispositivo que se adapte às narinas, todo em silicone flexível, com haste de sustentação sobre as orelhas (como óculos). Apresentação: embalagem individual, descartável, Unidade de Estoque: Unidade (UN). Não Estéril. Validade da proposta: 90 dias. Registro ANVISA:			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,99</b>		Total Item: 495,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 1.095,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EQUIPLEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Coletor de urina ( bolsa) sistema fechado, com válvula anti-refluxo,,resistente , atóxico com capacidade para 2000ml			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,65</b>		Total Item: 1.095,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 2.510,20</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: KASMED	Modelo: PACOTES
Descrição: Compressa, cirúrgica, de gaze hidrófila , não estéril, dimensões 7,5 x 7,5 cm, em tecido absorvente tipo tela 100% algodão, na cor branca, com dobra lateral para dentro, tamanho uniforme com 13 fios/cm ,pacote c/500 und			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 11,41</b>		Total Item: 2.510,20
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 19.040,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: V&E	Modelo: UNIDADE



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: Compressa, cirúrgica de gaze hidrófila não estéril, dimensões 91cm x 91m, 13F TIPO QUEIJO

Quantidade: 680 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 19.040,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 091 1,07 **Total: 2.140,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: UNIDADE

Descrição: Equipo macrogotas com injetor lateral , para solução estéril

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 2.140,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 001 4,06 **Total: 1.218,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIEX Modelo: UNIDADE

Descrição: Fita Teste para autoclave, tamanho: 19mmX30m

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,06** Total Item: 1.218,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 051 13,30 **Total: 1.995,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: BIOTECH Modelo: PACOTES

Descrição: Gorro Descartável Branco, Produzidos a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT), anti-alérgico, Tamanho único: 45x52cm,Embalagem com 100 unidades, Padrão de referência Descarpack

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 13,30** Total Item: 1.995,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 068 19,32 **Total: 23.184,00**

Item: 1 Unidade: CX/ 50 UNIDADES Marca: DESCARBOX Modelo: CAIXAS

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO COM ELASTICO, material 100% polietileno, TIPO USO DESCARTÁVEL, finalidade proteção sistema respiratório do operador, tamanho único, cor branca, características adicionais não estéril, atóxico, não inflamável, tripla camada

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 19,32** Total Item: 23.184,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 093 0,70 **Total: 3.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: DESCARPACK Modelo: UNIDADES

Descrição: Seringa Descartável com bico Luer Slip. Estéril, volume 20ml.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 3.500,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 016 0,25 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: TOP MED Modelo: UNIDADES

Descrição: SCALP Nº 23

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 0,25** Total Item: 600,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 031 27,14 **Total: 4.071,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ACON Modelo: CX

Descrição: Tira teste para determinação quantitativa da glicemia em sangue capilar fresco, arterial e venoso, que aceite a segunda gota de sangue, livre de interferência com intervalo de medição 10-600MG/Dl e amostra de sangue igual ou inferior a 0,5 microlitro a 6,0 microlitro. Cx com 50 tiras. A empresa vencedora assume o compromisso de fornecer 01 glicosímetro compatível a cada 10 caixas de tiras fornecidas

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 27,14** Total Item: 4.071,00

**CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI ME** **09.632.818/0001-00** **9.546,75**

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 096 134,00 **Total: 1.340,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: .





**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL INFANTIL, MODELO RS380, FABRICANTE PROCEDÊNCIA ESTRANGEIRA. Aparelho de Pressão Arterial Digital Automático de Pulso Indicador de hora e data e indicador de carga de bateria; Possuir aproximadamente 100 memórias, divididas em no mínimo duas zonas; Medidor de pressão e pulsação; Método de medição: oscilométrico; Circunferência do pulso de aproximadamente: 13,5 a 22,0 cm; Infla e desinfla automaticamente; Munhequeira de poliéster de fácil ajuste e velcro resistente; Visor de cristal líquido de fácil visualização; Garantia de 2 anos para o aparelho e de 3 meses para a munhequeira; Manual de instruções em português; Registro Anvisa e certificação do Inmetro; Faixa de medição; Pressão: 40 ~ 250 mmHg; Pulsação: 40 ~ 199 batimentos/minuto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 134,00** Total Item: 1.340,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 075 23,40 **Total: 585,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo: .

Descrição: Estetoscópio, tipo biauricular, acessórios olivas anatômicas pvc, haste haste aço inox, tubo tubo 'y' pvc, auscultador auscultador aço inox c/ anel de borracha, tamanho adulto.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 23,40** Total Item: 585,00

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 079 0,30 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: Seringa Descartável com bico Luer Slip. Estéril, volume 3ml.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 1.500,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 055 0,33 **Total: 1.650,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: Seringa Descartável com bico Luer Slip. Estéril, volume 5ml.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 1.650,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 088 0,47 **Total: 2.350,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: Seringa Descartável com bico Luer Slip. Estéril, volume 10ml.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,47** Total Item: 2.350,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 074 0,34 **Total: 408,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: SCALP Nº 25

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 408,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 005 3,43 **Total: 686,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: SONDA DE FOLEY (2 VIAS) Nº20 sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 20 french, vias2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,43** Total Item: 686,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 090 3,43 **Total: 411,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADES Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: SONDA DE FOLEY (2 VIAS) Nº22 sonda trato urinário, modelo foley, material borracha, calibre 22 french, vias2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem embalagem individual

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,43** Total Item: 411,60



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 093	0,67	<b>Total: 67,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº 12 estomacal curta nasogástrica – unidade				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,67</b>			Total Item: 67,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 026	1,51	<b>Total: 151,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA nº20 sonda descartável – em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal nº20 estomacal longa nasogástrica – unidade.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,51</b>			Total Item: 151,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 081	0,56	<b>Total: 28,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: SONDA URETRAL Nº04 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 4, características adicionais maleável, transparente, atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,56</b>			Total Item: 28,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 071	0,61	<b>Total: 152,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: SONDA URETRAL Nº6 sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, TAMANHO Nº 6, características adicionais maleável, transparente, atraumática, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo embalagem embalagem individual				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 0,61</b>			Total Item: 152,50
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 011	14,51	<b>Total: 217,65</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: G-TECH	Modelo: .	
Descrição: Termômetro clínico digital - Beep sonoro de aviso de medição- Display LCD de fácil visualização Alarme de febre Memória da última medição Desligamento automático Indicador de bateria fraca				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 14,51</b>			Total Item: 217,65
<b>HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME</b>			<b>18.063.588/0001-98</b>	<b>10.675,00</b>
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 024	7,00	<b>Total: 1.050,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: G TECH	Modelo: CAIXA	
Descrição: AUTO LANCETA AUTOMÁTICA, caixa contendo 100 unidades, agulha: aço inoxidável tipo 304. corpo da lanceta: corpo em plástico e tampa em abs. diâmetro da agulha 21g. atende a nr 32, esterilizadas por radiação, automática, espessura ultra fina, para punção indolor, não permite reutilização, descarte seguro, uso único.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 1.050,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 024	0,60	<b>Total: 9.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARTAVEL	
Descrição: Seringa Descartável hipodermicas convencionais volume 1ml acoplada 29g 1/2 (13 x 0,33mm)				
Quantidade: 15.000	<b>Valor Unit.: 0,60</b>			Total Item: 9.000,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 088	125,00	<b>Total: 625,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: BIOLAND	Modelo: DIGITAL	





**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: TERMOMETRO TESTA - Termômetro Infravermelho de testa : Termômetro infravermelho digital para o uso profissional para medições precisas de temperatura corporal, sem contato e sem acidentes, possibilita visualização instantânea da temperatura medida no display LCD iluminado.Faixa de temperatura corporal entre 32°C a 42,9 °C, Função desligamento automático, função liga e desliga laser; Função liga e desliga luz no display; Inclui pilhas AA ou AAA, Registro na ANVISA, Seis meses de garantia.

Quantidade: 5                      **Valor Unit.: 125,00**                      Total Item: 625,00

---

**INNOVARE COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI                      33.656.835/0001-53                      888,00**

---

**LOTE 71                      Quant.: 1                      Num: 024                      7,40                      Total: 888,00**

---

Item: 1                      Unidade: UNIDADES                      Marca: PROPRIA                      Modelo: FACESHIELD

Descrição: PROTETOR FACIAL - protetor facial, material acrílico, cor incolor, comprimento 150 mm, material coroa plástico, características adicionais coroa ajustável e articulada

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 7,40**                      Total Item: 888,00

---

**MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA                      38.259.748/0001-86                      1.920,00**

---

**LOTE 75                      Quant.: 1                      Num: 018                      2,40                      Total: 1.920,00**

---

Item: 1                      Unidade: UNIDADES                      Marca: BETANIAMED                      Modelo: KN95

Descrição: MÁSCARA N-95 - para proteção contra bacilos da tuberculose, filtro de partículas da classe pff2, eficiência mínima de filtragem de 94%, bfe( eficiência de filtração bacteriológica) maior que 99%, que filtre partículas não biológicas (poeiras, névoas e fumo) e microorganismos (esféricos, cilíndricos e filamentosos) na forma de aerossóis. com registro no ms e estar em conformidade com a nbr 13698

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 2,40**                      Total Item: 1.920,00

---

**PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR**